
 

1 
 

1 

 

  
   

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

M4C1I3.1-Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: Il futuro è adesso!  

CUP: F44D23002650006  

Codice locale progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29080  

Importo finanziato: € 76.550,71 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE incarichi al personale interno 

per i seguenti profili associati all’intervento 
 Componenti gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

 Componenti gruppo di lavoro per il multilinguismo 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del 

Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTO   l’atto di concessione per il Progetto con Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29080 del 25/01/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

Liceo Classico - Scientifico - Linguistico - Scienze Applicate - Scienze Umane VITTORIO EMANUELE III - C.F. 86000610831 C.M. MEPC060006 - AYJ8IWJ - Ufficio di segreteria del Liceo "V. Emanuele III" di Patti

Prot. 0008170/U del 26/09/2024 13:43



 

2 
 

2 

VISTO il Progetto indicato in oggetto 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13/01/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 (approvato, a seguito di riconferma da parte 

del Dirigente scolastico per il triennio 2022/2025, degli Atti di indirizzo già emanati per il triennio 

precedente, come Piano Triennale per il successivo periodo 2022/2025 dal Collegio dei docenti del 

12/01/2022 e dal Consiglio di Istituto del 13/01/2022 - aggiornato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 

2 del 28/11/2023, e dal Consiglio di Istituto del 07/12/2023, delibera n. 6 

 

VISTA   la delibera del Collegio Docenti n° 5 del 28/11/2023 di approvazione del progetto;  

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n° 10   del 07/12/2023 di approvazione del progetto e di inserimento nel 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del  02/02/2024 di approvazione del programma annuale E.F. 2024;  

 

VISTO   il decreto di inserimento nel Programma Annuale (prot. 1639 del 16/02/2024 ) relativo al progetto in 

oggetto;  

 

VISTA la proposta del collegio dei docenti, delibera n. 4 del 23/04/2024, in merito ai titoli e competenze delle 

figure professionali e la successiva delibera del Consiglio di Istituto, delibera n. 6 del 23/04/2024;  

 

VISTA   la necessità di individuare docenti  formatori ESPERTI e TUTOR per le attività 

relative alla Linea di intervento A “competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli 

Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado” e della Linea di intervento B “Realizzazione di percorsi 

formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti”  

 

VISTA la normativa e le disposizioni richiamate nel decreto di costituzione della Commissione sopra indicata, prot. 

n. 4983 del  24/05/2024, che si intendono integralmente osservate 

 

VISTO il Decreto di avvio delle procedure di selezione in oggetto specificato, prot n. 7277 del 12/09/2024 

 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno per il ruolo di componenti dei due gruppi di lavoro di cui 

all’oggetto, prot. n. 7322 del 13/09/2024 

 

VISTI i termini di scadenza di presentazione delle istanze, fissati per le ore 13:00 del 23/09/2024 per la linea A e B 

 

VISTO il decreto di proroga dei termini per la sola linea B prot. 7876 del 23/09/2024, a seguito di mancata 

ricezione di istanze, e scaduti i nuovi termini previsti per la linea B, fissati per le ore 13:00 del 25/09/2024 

 

VISTI i ruoli da selezionare ed i criteri riportati nell’Avviso e nelle relative schede di valutazione 

 

VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti (ore 13:00 del 23/09/2024 per la linea A e  ore 13:00 del 

25/09/2024 per la linea B) e i punteggi attribuiti dalla Commissione 

 



 

3 
 

3 

CONSIDERATO che, in particolare, sono risultati idonei tutti i candidati che hanno presentato istanza  
 
VISTA la designazione della Commissione per la valutazione dei CC.VV. dei candidati prot. n. 8007 del 25/09/2024 

 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei CC.VV. dei candidati prot. n. 8036 del 25/09/2024 

 
per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati:  
 

DECRETA 
 

l’approvazione delle graduatorie provvisorie riportate nelle seguenti tabelle. Avverso la presente graduatoria è 
ammesso reclamo/ricorso entro cinque giorni dal 26/09/2024 (trattandosi di personale interno).  
Il presente Decreto viene notificato agli interessati a mezzo mail interna dominio@liceopatti.it oppure direttamente 
sul cellulare di tutto il personale interessato. Il presente Decreto è pubblicato, inoltre, sul sito dell’istituzione 
scolastica, nonché sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE  

 

Per intervento LINEA A (formazione studenti):  
PERSONALE DOCENTE –  Gruppo di lavoro per le STEM e il Multilinguismo (alunni) 

 

 

Per intervento LINEA B (formazione docenti):  
PERSONALE DOCENTE –  Gruppo di lavoro per il Multilinguismo (docenti) 

 

 

 

 

 

 

                                                        Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Marinella LOLLO 

 

 

 

NOMINATIVO PUNTI N.FIGURE 

RICHIESTE 

ORE totali AREA 

COMPONENTE 

Gruppo 

LINEA A 

 3-MAX 4 98  

D’AMICO MELINO 89   STEM 

VENTO ANTONIA 50   MULTILINGUISMO 

PONTILLO MARIA 46   MULTILINGUISMO 

NOMINATIVO PUNTI N.FIGURE 

RICHIESTE 

ORE totali AREA 

COMPONENTE 

Gruppo 

LINEA B 

 2 38  

VENTO ANTONIA 50   MULTILINGUISMO 

PONTILLO MARIA 46   MULTILINGUISMO 

mailto:dominio@liceopatti.it

		2024-09-26T13:43:35+0200
	MARINELLA LOLLO




